
UCHWAŁA NR LX/362/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
stopniowego podnoszenia kwalifikacji pracowników urzędu w celu skutecznego i efektywnego wdrożenia 

i aktualizacji-zrozumiałych dla pracowników urzędu-polityk bezpieczeństwa  informacji w ramach 
optymalizacji systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji (SZBI) 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, 
zm:poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie dotyczącej wykonania 
rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego podnoszenia kwalifikacji pracowników urzędu 
w celu skutecznego i efektywnego wdrożenia i aktualizacji-zrozumiałych dla pracowników urzędu-polityk 
bezpieczeństwa informacji w ramach optymalizacji systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji (SZBI) 
uznaje w/w petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD6E6F55-6A3A-4CE7-BC81-DFFA1B6FD428. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24 października 2023r. wpłynęła petycja w sprawie dotyczącej wykonania rekonesansu w obszarze 
związanym z potrzebą stopniowego podnoszenia kwalifikacji pracowników urzędu w celu skutecznego i 
efektywnego wdrożenia i aktualizacji-zrozumiałych dla pracowników urzędu-polityk bezpieczeństwa  
informacji w ramach optymalizacji systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji (SZBI). Zgodnie z 
ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał 
przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnioskodawca petycji postuluje również o zaplanowanie wdrożeń, szkoleń i audytów w 
powyższym zakresie polityk bezpieczeństwa informacji.  
 Komisja na posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. dokonała analizy złożonej petycji i ustaliła co 
następuje: 
 Zapewnienie bezpieczeństwa danych i systemów informatycznych jest priorytetem w dzisiejszej 
dobie rozwoju informatycznego. Urząd pozyskuje na bieżąco wszelkie informacje o możliwości uzyskania 
dofinansowania w powyższym zakresie z programów unijnych oraz śledzi inicjatywy krajowe. Na chwilę 
obecną Gmina Jeziora Wielkie jest w trakcie opracowywania  dokumentacji w celu pozyskania środków 
zewnętrznych w ramach projektu „Cyberbezpieczny samorząd”. Realizacja projektu przyczyni się do m.in. 
do wdrożenia w Urzędzie Gminy w Jeziorach Wielkich polityk bezpieczeństwa informacji (SZBI) oraz 
podniesienia wiedzy i kompetencji pracowników w tym zakresie. Ponadto projekt umożliwia pozyskanie 
środków również na audyty. 
 W związku z powyższym, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy w Jeziorach Wielkich uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Jerzy Kamelski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD6E6F55-6A3A-4CE7-BC81-DFFA1B6FD428. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/362/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


